
Stránka 1 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 43. schůze Rady městské části Praha 5 dne 06.11.2019 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Mgr. N. Priečinská, Bc. L. Herold, JUDr. T. Homola, JUDr. P. 
Lachnit, Mgr. Z. Doležal, MgA. D. Dušek, V. Čahoj, JUDr. P. Klein, MPA 

Omluveni:Bc. M. Slabý 

Hosté: Josef Endal, Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, Ing. P. Bervid, MBA 

  

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 

Záštita nad mezinárodním 
mistrovským utkáním žen v 
ragby Česká republika vs 
Švédsko 

Schváleno RMČ/43/1298/2019 

2. 

Schválení zadávací 
dokumentace včetně příloh a 
jmenování hodnotící komise na 
podlimitní veřejnou zakázku s 
názvem "Oprava střechy 
Švédská 107/39, Praha 5 – 
Smíchov"  

Schváleno RMČ/43/1299/2019 

3. 

Předání majetku pořízeného z 
rozpočtových prostředků 
zřizovatele do užívání 
příspěvkové organizace 
Mateřská škola "Slunéčko", 
Praha 5 - Košíře, Beníškové 
988 

Schváleno RMČ/43/1300/2019 

4. 

Předání majetku pořízeného z 
rozpočtových prostředků 
zřizovatele do užívání 
příspěvkové organizace 
Základní škola a mateřská 
škola Barrandov, Praha 5 - 
Hlubočepy, Chaplinovo nám. 
1/615 

Schváleno RMČ/43/1301/2019 

5. 
Žádost o prominutí hrazení 
nájemného 

Schváleno RMČ/43/1302/2019 

6. 
Žádosti o prodloužení smlouvy 
o nájmu bytu 

Schváleno RMČ/43/1303/2019 

7. 
Žádost o zřízení společného 
nájmu k bytu 

Schváleno RMČ/43/1304/2019 

8. 
Dohoda o využití pozemku 
parc. č. 3986/1 a 3987/1, k. ú. 
Smíchov, se společností 

Schváleno RMČ/43/1305/2019 



Stránka 2 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

Vilapark Klamovka s. r. o. - 
pochozí chodník - a udělení 
plné moci pro OPP MHMP 
společnosti City Work s. r. o. 

9. 

Pronájem kancelářských 
prostor v administrativní 
budově areálu Klikatá 
1238/90c, Praha 5, na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/43/1306/2019 

10. 

Žádost o udělení souhlasu s 
umístěním sídla společnosti 
Gynekologie Barrandov s. r. o. 
- poliklinika Barrandov, 
Krškova 807, Praha 5   

Schváleno RMČ/43/1307/2019 

11. 

Schválení smlouvy o dílo v 
rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem 
"Stavební úpravy stávajícího 
objektu – Drtinova 3215/3a, 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/43/1308/2019 

12. 

Kontrola plnění úkolů z 
usnesení Rady MČ Praha 5, za 
období od 16. 10. do 31. 10. 
2019  

Schváleno RMČ/43/1309/2019 

13. 
Smlouva o dílo na autorský 
dozor na akci: "Raudnitzův 
dům - Hlubočepy" 

Schváleno RMČ/43/1310/2019 

14. 

Předvánoční setkání 
zaměstnanců Úřadu městské 
části Praha 5 a zastupitelů MČ 
Praha 5 

Schváleno RMČ/43/1311/2019 

15. 

Poskytnutí mimořádného, 
účelově určeného investičního 
příspěvku devíti základním 
školám, příspěvkovým 
organizacím zřizovaným MČ 
Praha 5, v celkové částce 
1.248 tis. Kč na pořízení 
interaktivní elektronické 
nástěnky ÁMOS VISION 2.0 
včetně dopravy a instalace  

Schváleno RMČ/43/1312/2019 

16. 
Obecně závazné vyhlášky 
hlavního města Prahy 

Schváleno RMČ/43/1313/2019 

17. 

Udělení záslužných medailí 
Rady MČ Praha 5 příslušníkům 
bezpečnostních složek a 
Hasičského záchranného 
systému hl. m. Prahy za jejich 
mimořádné zásluhy v roce 
2019. 

Schváleno RMČ/43/1314/2019 

18. 
Přehled o hospodaření 
městské části Praha 5 za I. - 
III. čtvrtletí roku 2019 

Schváleno RMČ/43/1315/2019 



Stránka 3 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

19. 
Předběžný souhlas se 
záborem 

Odloženo 
 

20. 
Služební cesta do Maďarska 
ve dnech 10. - 13. 11. 2019 

Schváleno RMČ/43/1316/2019 

21. 

Schválení zadávací 
dokumentace včetně příloh a 
jmenování hodnotící komise na 
nadlimitní veřejnou zakázku s 
názvem "Dodání 
kancelářských a hygienických 
potřeb pro ÚMČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/43/1317/2019 

22. 

Schválení zadávací 
dokumentace včetně příloh a 
jmenování hodnotící komise na 
otevřené nadlimitní řízení s 
názvem "Pojištění 
administrativních budov ÚMČ 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/43/1318/2019 

23. 

Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: 
"Vánoční osvětlení městské 
části Praha 5" 

Schváleno RMČ/43/1319/2019 

24. 

Vzdání se práva na odvolání 
do rozhodnutí MHMP o udělení 
souhlasu k provozování 
zařízení ke sběru, výkupu a 
využívání odpadů  

Schváleno RMČ/43/1320/2019 

25. 

Schválení rozhodnutí a 
oznámení o výběru dodavatele 
zadávacího řízení v rámci 
zjednodušeného podlimitního 
řízení s názvem: Zajištění 
ledové plochy na náměstí 14. 
října 

Schváleno RMČ/43/1321/2019 

 
  



Stránka 4 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1298/2019 

 

1. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Záštita nad mezinárodním mistrovským utkáním žen v ragby Česká republika vs Švédsko 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky a MgA. Davida Duška, radního pro sport nad 
mezinárodním mistrovským utkáním žen v ragby Česká republika vs Švédsko, která se koná 
dne 16. 11. 2019 na hřišti RC Tatra Smíchov. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 5 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1299/2019 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Oprava střechy Švédská 107/39, Praha 5 – Smíchov"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s 
názvem "Oprava střechy Švédská 107/39, Praha 5 – Smíchov" 

2. zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem "Oprava 
střechy Švédská 107/39, Praha 5 – Smíchov" 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti na 
podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Oprava střechy Švédská 107/39, Praha 5 – Smíchov" 
ve složení: 

1.         člen - Bc. Lukáš Herold 
2.         člen - JUDr. Tomáš Homola 
3.         člen – JUDr. Petr Lachnit 
4.         člen – Ing. Tomáš Beneš 
5.         člen – Mgr. Dagmar Šwarzová 

1.         náhradník - Mgr. Renáta Zajíčková 
2.         náhradník - Mgr. Nadežda Priečinská 
3.         náhradník – Martin Slabý 
4.         náhradník - Miroslav Ptáček 
5.         náhradník – Monika Fišerová 

III. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím Oddělení zadávání veřejných zakázek vyhlášení veřejné zakázky 
a zabezpečit informování členů komise a náhradníků o jejich jmenování v hodnotící komisi v 
podlimitním řízení na stavební práce s názvem "Oprava střechy Švédská 107/39, Praha 5 – 
Smíchov" 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 04.12.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 6 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1300/2019 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Předání majetku pořízeného z rozpočtových prostředků zřizovatele do užívání příspěvkové 
organizace Mateřská škola "Slunéčko", Praha 5 - Košíře, Beníškové 988 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o bezúplatném převodu majetku do vlastnictví příspěvkové organizace Mateřská škola 
"Slunéčko", Praha 5 - Košíře, Beníškové 988, zřizované MČ Praha 5, pořízeného v rámci 
realizace bezpečnostních opatření na vybraných předškolních zařízeních (soupis viz příloha č. 
1) 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 7 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1301/2019 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Předání majetku pořízeného z rozpočtových prostředků zřizovatele do užívání příspěvkové 
organizace Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo 
nám. 1/615 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o bezúplatném převodu majetku do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola 
a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, zřizované MČ 
Praha 5, pořízeného v rámci realizace bezpečnostních opatření na vybraných předškolních 
zařízeních (soupis viz příloha č. 1) 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 8 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1302/2019 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o prominutí hrazení nájemného 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. žádost o prominutí hrazení nájemného k bytu č. 10 (ev. č. 9) na adrese ???????????????, 
Praha 5, k. ú. Malá Strana ????????????????????????????????, bytem na uvedené adrese, 
z důvodu budování půdní vestavby,  ve výši 60 % z celkové výše nájemného vč. záloh na 
služby po dobu od 1. 6. 2019 do 31. 10. 2019 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 9 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1303/2019 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 2+kk standardní kvality, na 
adrese?????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s manželi ?????????? ???????????????, 
bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31.12. 2021, s platností od data podpisu a s 
účinností od 1.1. 2020, za nájemné ve výši 142,80 Kč/m2/měs. 

2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese 
??????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s?????????????????????????????, bytem 
???????????????????????, na dobu určitou do 30. 11. 2020, s platností od data podpisu a s 
účinností od 1. 12. 2019, za nájemné ve výši 126,30 Kč/m2/měs. do 31.12. 2019 a od 1. 1. 
2020 za nájemné ve výši 142,80 Kč/m2/měs. 

II. Neschvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+1 standardní kvality, ve 3. NP, na adrese ?????????????, 
Praha 5, k. ú. Smíchov, s ?????????????????????, bytem na adrese 
????????????????????????? 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 10 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1304/2019 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o zřízení společného nájmu k bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Neschvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality č. 31 (ev. č. 29) na 
adrese ???????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s ??????? 
????????????????????????????, na dobu určitou do 29. 2. 2020, s platností a účinnosti od 
data podpisu, za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs., na základě podané žádosti paní 
???????????????? 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 11 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1305/2019 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 3986/1 a 3987/1, k. ú. Smíchov, se společností Vilapark 
Klamovka s. r. o. - pochozí chodník - a udělení plné moci pro OPP MHMP společnosti City 
Work s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 3986/1 a 3987/1, k. ú. Smíchov, pro realizaci 
pochozího chodníku v parku Klamovka v rámci stavební akce "Obytný soubor Klamovka" se 
společností Vilapark Klamovka s. r. o., se sídlem Praha 8, Koželužská 2450/4, IČO 267 28 
524   

2. plnou moc pro Odbor památkové péče MHMP ve věci projednání stavby pochozího chodníku s 
živičným povrchem v parku Klamovka na pozemcích parc. č. 3986/1 a 3987/1, k. ú. Smíchov, v 
rámci stavby "Obytný soubor Klamovka" pro společnost City Work s. r. o., se sídlem Praha 
6,Na Baště Sv. Jiří 258/7, IČO 281 81 760 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 12 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1306/2019 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Pronájem kancelářských prostor v administrativní budově areálu Klikatá 1238/90c, Praha 5, 
na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem kanceláří č. 218+219 (funkčně propojeného celku), 
o celkové výměře 40,53m2, umístěných ve 2.NP administrativní budovy 
bez č. p., která je součástí pozemku parc. č. 1512/3, k. ú. Košíře v areálu Klikatá 1238/90c, 
Praha 5, za nabízené nájemné ve výši 1.510 Kč/m2/rok bez DPH 
a služeb, za účelem kancelářského využití, na dobu neurčitou, pro společnost KP business s. r. 
o., IČO 053 39 006 

2. smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání - KP business s. r. o., která tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 13 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1307/2019 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádost o udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti Gynekologie Barrandov s. r. o. - 
poliklinika Barrandov, Krškova 807, Praha 5   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti Gynekologie Barrandov s. r. o., IČO 033 11 
635, na adrese Praha 5 - Hlubočepy, Krškova 807/21 

2. souhlas s umístěním sídla dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 14 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1308/2019 

 

11. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení smlouvy o dílo v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem "Stavební 
úpravy stávajícího objektu – Drtinova 3215/3a, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem "Stavební úpravy 
stávajícího objektu – Drtinova 3215/3a, Praha 5" s vybraným sdružením, složené ze 
společností KVS stavební, s. r. o., se sídlem Kolbenova 616/34, Vysočany, Praha 9, IČO 289 
82 703 a BELSTAV CZ, s. r. o., se sídlem Kardašovská 625/3, Hloubětín, Praha 9, IČO 261 
66 321 s celkovou nabídkovou cenou ve výši 32.726.734,85 Kč bez DPH, tj. 39.599.349,17 Kč 
vč. DPH 

2. financování veřejné zakázky v roce 2019 z podk. 0413, § 3113, pol. 6121, ORG 130097 ve výši 
2.000 tis. Kč, dofinancování akce v roce 2020 z podk. 0413, § 3113, pol. 6121, ORG 130097 
/investiční část/ a z podk. 0413, § 3113, pol. 5171 /cena oprav/. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy v rámci podlimitního řízení s 
názvem "Stavební úpravy stávajícího objektu – Drtinova 3215/3a, Praha 5", mezi vybraným 
sdružením, složené ze společností KVS stavební, s. r. o. a BELSTAV CZ, s. r. o. a 
starostkou MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 04.12.2019  

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování  
Mgr. N. Priečinská se při hlasování zdržela 
 
 

  



Stránka 15 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1309/2019 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, předseda Kontrolního výboru 
 
Kontrola plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 16. 10. do 31. 10. 2019  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Konstatuje 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložené přílohy 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5 č. RMČ/45/1440/2018, RMČ/31/1049/2019, 
RMČ/34/1069/2019, RMČ/34/1073/2019, RMČ/29/884/2019, RMČ/33/1030/2019, 
RMČ/29/891/2019, RMČ/38/1162/2019, RMČ/41/1269/2019 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 16 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1310/2019 

 

13. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o dílo na autorský dozor na akci: "Raudnitzův dům - Hlubočepy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo č. 0030/0/OMI/19 na provedení autorského dozoru na akci: "Raudnitzův dům, 
Hlubočepy" v ceně 570.000 Kč bez DPH, resp. 689.700 Kč vč. DPH. 

2. financování akce v tomto roce ve výši 73 tis. Kč z podk. 0813, § 3612, pol. 6121, ORG 
80750000117, zbývající prostředky ve výši 617 tis. Kč budou financovány z rozpočtu roku 2020 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis Smlouvy o dílo č. 0030/0/OMI/19 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 29.11.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 17 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1311/2019 

 

14. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Peter Klein MPA, pověřen funkcí tajemníka ÚMČ Praha 5 
 
Předvánoční setkání zaměstnanců Úřadu městské části Praha 5 a zastupitelů MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uspořádání předvánočního setkání zaměstnanců Úřadu městské části Praha 5 a zastupitelů 
MČ Praha 5 s občerstvením, jako poděkování Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 a 
JUDr. Petera Kleina, MPA, pověřeného vedením úřadu, za práci v letošním roce 2019, v 
prostorách klubu Phenomen - budova pivovaru Staropramen, Nádražní 84, Praha 5 - Smíchov, 
dne 4. 12. 2019. 

2. objednávku č. 0641/KTA/19 pro společnost F&B Catering s. r. o., se sídlem Nádražní 43/84, 
Praha 5, IČO 279 29 736 ve výši 198.164,60 Kč včetně DPH. 

3. finanční krytí v celkové výši 198.164,60 Kč včetně DPH z podkap. 0926 SF - odbor 
Kancelář tajemníka, § 6171, pol. 5175 (pohoštění). 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 18 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1312/2019 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného, účelově určeného investičního příspěvku devíti základním 
školám, příspěvkovým organizacím zřizovaným MČ Praha 5, v celkové částce 1.248 tis. Kč 
na pořízení interaktivní elektronické nástěnky ÁMOS VISION 2.0 včetně dopravy a instalace  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově určeného investičního příspěvku devíti základním školám, 
příspěvkovým organizacím zřizovaným MČ Praha 5, v celkové výši 1.248 tis. Kč na pořízení 
interaktivní elektronické nástěnky ÁMOS VISION 2.0 včetně dopravy a instalace (dle důvodové 
zprávy) 

2. rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků ve výši 1.248 tis. Kč z 
podkapitoly 1009, z § 6409, pol. 6901 na podkap. 0440, § 3113, pol. 6351 ve výši 1.248 tis. Kč 
a současné navýšení investičního příspěvku školám ve výši 
1. 248 tis. Kč dle rozpisu jednotlivých ORG v tabulce v důvodové zprávě 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 13.11.2019  

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 19 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1313/2019 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění OZV č. 23/2003 Sb. hl. m. Prahy, o 
místním poplatku ze psů, ve znění pozdějších předpisů 

II. Zásadně nesouhlasí 

1. s návrhem obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu 

III. Žádá 

1. přepracování textu v § 7, odst. 1 tak, aby byla vypuštěna výjimka ze správy poplatků u hotelů 
*až ***** na území příslušné městské části 

IV. Ukládá 

1. odeslat stanovisko RMČ Praha 5 na příslušný odbor MHMP 

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 07.11.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 20 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1314/2019 

 

17. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Udělení záslužných medailí Rady MČ Praha 5 příslušníkům bezpečnostních složek a 
Hasičského záchranného systému hl. m. Prahy za jejich mimořádné zásluhy v roce 2019. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. kandidáty na udělení záslužných medailí Rady MČ Praha 5, kteří budou oceněni za mimořádné 
zásluhy v roce 2019 

2. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5  a JUDr. Petra Lachnita, radního MČ 
Praha 5, nad výše uvedenou akcí 

3. financování akce do výše 28.000 Kč bude provedeno takto: 
v rámci podkapitoly 0739, § 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek pol. 5175 Pohoštění do výše 
15.500 Kč na zajištění občerstvení, pol. 5139 Nákup materiálu ve výši 5.000 Kč na zakoupení 
květin a květinové výzdoby, zajištění živé hudby na akci ve výši 7.500 Kč bude hrazeno po 
finančním přesunu z podkapitoly 0739, 
§ 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 5169 Nákup ost. služeb na podkapitolu 0926, § 
6171 Činnost místní správy, pol. 5021 Ostatní osobní výdaje, ORG 260000 

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 13.11.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal není přítomen při hlasování  
 
 

  



Stránka 21 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1315/2019 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. - III. čtvrtletí roku 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. - III. čtvrtletí roku 2019 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Odloženo 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Odkládá materiál na žádost předkladatele 

1. žádost o udělení předběžného souhlasu se záborem části pozemku - pěší zóna Anděl - o 
velikosti 3m2, a to v době od 15. 5. 2020 do 15. 8. 2020 k prodeji ovoce a zeleniny, 
předloženou Janem Chaloupkou, IČO 016 27 961 

2. žádost o udělení předběžného souhlasu se záborem části pozemku - pěší zóna Anděl - o 
velikosti 5m2, a to v době od 1. 4. 2020 do 30. 10. 2020 k prodeji zmrzliny, předloženou 
společností SYLOS s. r. o., IČO 035 10 514 

II. Ukládá 

1. administrativně zajistit předběžné souhlasy 

Zodpovídá: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.11.2019  

 
Poměr hlasování:  
 
 
 

  



Stránka 23 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1316/2019 

 

20. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Služební cesta do Maďarska ve dnech 10. - 13. 11. 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. služební cestu do Maďarska ve dench 10. - 13.11. 2019 v tomto složení:  
Bc. Martin Damašek - člen zastupitelstva, místopředseda Komise obchodních aktivit, dotací a 
EU fondů, předseda Výboru školského, člen Výboru majetku a investic, člen Redakční rady 
Josef Endal - člen zastupitelstva, předseda Komise bytové, člen Komise obchodních aktivit, 
dotací a EU fondů, člen Komise sociální, člen Redakční rady 
Jiří Krátký - člen zastupitelstva, člen Komise podpory podnikání a zahraničních vztahů, člen 
Kontrolního výboru 
Ing. Erika Ortmannová - oddělení občanské společnosti, podpory podnikání a zahraničních 
vztahů 

2. úhradu nákladů v celkové maximální výši 27.284 Kč následovně:  
Cestovní výdaje pro zastupitele budou hrazeny z kapitoly 0926, § 6112 pol. 5173 (cestovné) ve 
výši 10.713 Kč ze schváleného rozpočtu pro rok 2019 
Cestovní výdaje pro 1 zaměstnance budou hrazeny z podkapitoly 0926, § 6171 položky 5173 
(cestovné) ve výši 3.571 Kč ze schváleného rozpočtu pro rok 2019 
Cestovní výdaje za vlakové spojení Praha – Budapešť a zpět v maximální výši 13.000 Kč 
budou předem hrazeny pokladnou z kapitoly 0637, § 6223, položky 5173 (cestovné), při 
vyúčtování služební cesty budou pak převedeny zpět z kapitoly 0926, § 6112, položky 5173 
(cestovné) a 0926, § 6171, položky 5173 (cestovné) 

II. Ukládá 

1. provést řádné vyúčtování služební cesty a převést finanční prostředky z rozpočtu personálního 
oddělení zpět do rozpočtu oddělení podpory podnikání a zahraničních vztahů dle bodu I. 2.  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, pověřen funkcí tajemníka ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 13.12.2019  

2.  vyhotovit "Zprávu o služební cestě". 

Zodpovídá: Bc. Martin Damašek M.A., člen zastupitelstva  

Termín plnění: 13.12.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1317/2019 

 

21. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Peter Klein MPA, pověřen funkcí tajemníka ÚMČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování hodnotící komise na nadlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Dodání kancelářských a hygienických potřeb pro ÚMČ Praha 
5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem 
"Dodání kancelářských a hygienických potřeb pro ÚMČ Praha 5" 

2. zahájení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem "Dodání 
kancelářských a hygienických potřeb pro ÚMČ Praha 5" 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti na 
nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Dodání kancelářských a hygienických potřeb pro ÚMČ 
Praha 5" ve složení: 

1. člen - Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA 
2. člen - Bc. Hana Šmídová 
3. člen - Ing. Jiří Vejmelka 
4. člen - Bc. Jan Trojánek 
5. člen - Bc. Martin Damašek, M.A. 

1. náhradník - Michaela Trokanová 
2. náhradník - Zdeňka Trokanová 
3. náhradník - Ing. Petr Bervid, MBA 
4. náhradník - Bc. Martin Slabý 
5. náhradník - Viktor Čahoj 

III. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím externího zhotovitele, tj. Kruták & Partners, advokátní kancelář s. r. o. 
vyhlášení veřejné zakázky a zabezpečit informování členů komise a náhradníků o jejich 
jmenování v hodnotící komisi pro nadlimitní řízení na dodávky 
s názvem "Dodání kancelářských a hygienických potřeb pro ÚMČ Praha 5" 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 11.12.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1318/2019 

 

22. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Peter Klein MPA, pověřen funkcí tajemníka ÚMČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování hodnotící komise na otevřené 
nadlimitní řízení s názvem "Pojištění administrativních budov ÚMČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k otevřenému nadlimitnímu řízení na služby s 
názvem "Pojištění administrativních budov ÚMČ Praha 5" 

2. zahájení zadávacího řízení k otevřenému nadlimitnímu řízení na služby s názvem "Pojištění 
administrativních budov ÚMČ Praha 5" 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti na 
nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Pojištění administrativních budov ÚMČ Praha 5" ve 
složení: 

1. člen – Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA 
2. člen – Bc. Hana Šmídová 
3. člen – Ing. Milan Mazánek 
4. člen – Bc. Jan Trojánek 
5. člen – Viktor Čahoj 

1. náhradník –  Michaela Trokanová 
2. náhradník – Zdeňka Trokanová 
3. náhradník – Ing. Petr Prunner 
4. náhradník – Bc. Martin Slabý 
5. náhradník – Bc. Martin Damašek, M.A. 

III. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím externího zhotovitele Karo, Lašmanský & Partners s.r.o., advokátní 
kancelář vyhlášení veřejné zakázky a zabezpečit informování členů komise a náhradníků o 
jejich jmenování v hodnotící komisi v otevřeném nadlimitním řízení na služby s názvem 
"Pojištění administrativních budov ÚMČ Praha 5" 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 04.12.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1319/2019 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Vánoční osvětlení městské části Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Vánoční osvětlení městské části Praha 5", tj. 
společnost BON JOUR ILLUMINATION, s. r. o., se sídlem Fráni Šrámka 18/2622, Praha 5, 
IČO 256 83 853 s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší nabídkovou 
cenou ve výši 1.493.610 Kč bez DPH, tj. 1.807. 268 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností BON JOUR ILLUMINATION, s. r. o., se sídlem 
Fráni Šrámka 18/2622, Praha 5, IČO 256 83 853 

3. financování veřejné zakázky zajištěno po provedení rozpočtového opatření ve výši 1 
807.300 Kč z ORJ 0241, § 3745, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb na ORJ 0841, 
§ 3631, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb.  

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Jan Hrabánek, pověřen vedením Odboru správy veř. prostranství a zeleně  

Termín plnění: 27.11.2019  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 11.12.2019  

3. zřídit pracovní skupinu za účelem výběru vánočního osvětlení na další období 

Zodpovídá: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2019  

 
Poměr hlasování: 5/1/2 
Mgr. N. Priečinská a MgA. D. Dušek se při hlasování zdrželi 
 
 

  



Stránka 27 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1320/2019 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Vzdání se práva na odvolání do rozhodnutí MHMP o udělení souhlasu k provozování 
zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vzdání se práva na odvolání do rozhodnutí odboru ochrany prostředí MHMP, č. j. MHMP 
2098952/2019, sp. zn..: S-MHMP 1673252/2019, kterým se uděluje souhlas k provozování 
zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů a souvisejícím provozním řádem pro 
provozovnu Klikatá 1238/90c, Praha 5, parc. č. 1512/1, 1512/7, 1512/9 k. ú. Košíře, v řízení o 
žádosti podanou společností FCC Regios, a. s., IČO 463 56 487, se sídlem Úholičky 215, 252 
64 Velké Přílepy 

II. Ukládá 

1. realizovat veškeré nezbytné kroky k podání vzdání se práva na odvolání do rozhodnutí a 
správnímu orgánu specifikovanému v bode I.1 tohoto usnesení, a to bezodkladně 

Zodpovídá: Jan Hrabánek, pověřen vedením Odboru správy veř. prostranství a zeleně  

Termín plnění: 07.11.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 06.11.2019  
Číslo usnesení: RMČ/43/1321/2019 

 

25. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Schválení rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: Zajištění ledové plochy na náměstí 14. října 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Zajištění ledové plochy na náměstí 14. 
října" dodavatele, tj. účastníka MGA GREIF s. r. o., se sídlem Praha 4 - Braník, Na Rozhledu 
868/10, IČO 274 34 141 

2. rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem "Zajištění ledové plochy na náměstí 14. října" 

II. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění odeslání Rozhodnutí a oznámení o výběru 
dodavatele, tj. účastník MGA GREIF s. r. o. 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 11.11.2019  

2. po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek předložit RMČ Praha 5 smlouvu 
ke schválení  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 27.11.2019  

3. zajsitit veškeré povolení pro možnost instalace v termínu dle smlouvy  

Zodpovídá: Mgr. Karolína Ciml Preislerová, pověřena vedením odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 04.12.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
V. Čahoj není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 29 z 29 
43. RMČ, dne 06.11.2019 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

12:00 

Zapsala: 
L. Ulrychová 

  

 
Ověřovatelé zápisu: 

  

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

V. Čahoj, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

Ověřeno dne: 8. 11. 2019 

  

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 


